
СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

БАЙБЕКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

12.05.2023                                                                                                          № 39 
  с. Байбек 

  

            

Об утверждении исполнения  

бюджета муниципального 

образования «Байбекский сельсовет»  

за 2022 год 

 

 

Руководствуясь статьей 264 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом муниципального образования, Совет 

муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской области» 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 

«Байбекский сельсовет» за 2022 г.: 

- по общему объему доходов бюджета в сумме 8469988 рублей 09 

копеек, согласно приложению к настоящему решению; 

- по общему объему расходов бюджета в сумме 8070544 рублей 47 

копеек, согласно приложению к настоящему решению; 

- по расходам бюджета муниципального образования «Байбекский 

сельсовет» за 2022 год по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно 

приложению к настоящему решению. 

 

 

 

Председатель Совета муниципального 

образования «Байбекский сельсовет»                                     Д.К. Айсангалиева                                             

 

 

Глава муниципального образования  

«Байбекский сельсовет»                                                           Э.И. Такиев 

 

 



  

      ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

    

  КОДЫ 

 
на 1 января 2023 г. 

 

Форма по 
ОКУД 0503117 

    
            Дата 01.01.2023 

Наименование 
   

       по ОКПО 04111860 

финансового органа 
Администрация муниципального образования «Бай-
бекский  сельсовет»  

Глава по БК 
400 

Наименование публично-
правового образования  Бюджет сельских поселений 

         по ОК-
ТМО 12630412 

Периодичность: месячная, квар-
тальная, годовая           

Единица измерения:  руб 
   

по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 8 175 490,00 8 469 988,09 - 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 2 320 000,00 2 508 921,69 - 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 500 000,00 555 771,51 - 

Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 500 000,00 555 771,51 - 

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 500 000,00 552 598,32 - 

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных физи-
ческими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 1 992,37 - 

  Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей, отно-
сящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на дохо-
ды физических лиц с сумм прибы-
ли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксиро-
ванной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 - 1 180,82 - 

  Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, пре-
вышающей 650000 рублей, отно-
сящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5000000 рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, в том числе 010 182 1 01 02080 01 1000 110 - 1 180,82 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 820 000,00 1 953 150,18 - 

  Налог на имущество физи-
ческих лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 570 000,00 607 120,58 - 

  Налог на имущество физи-
ческих лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположен-
ным в границах сельских поселе- 010 182 1 06 01030 10 0000 110 570 000,00 607 120,58 - 



ний 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 1 250 000,00 1 346 029,60 - 

  Земельный налог с органи-
заций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 - -5 619,51 - 

  Земельный налог с органи-
заций, обладающих земельным 
участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 - -5 619,51 - 

  Земельный налог с органи-
заций, обладающих земельным 
участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 - -5 549,78 - 

  Земельный налог с органи-
заций, обладающих земельным 
участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений  (про-
чие поступления) 010 182 1 06 06033 10 4000 110 - -69,73 - 

  Земельный налог с физиче-
ских лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 1 250 000,00 1 351 649,11 - 

  Земельный налог с физиче-
ских лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 1 250 000,00 1 351 649,11 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 400 1 00 00000 00 0000 000 70 000,00 255 580,00 3 420,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-
ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 010 400 1 11 00000 00 0000 000 60 000,00 56 580,00 3 420,00 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользова-
ние государственного и муници-
пального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 010 400 1 11 05000 00 0000 120 60 000,00 56 580,00 3 420,00 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, орга-
нов управления государственны-
ми внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений) 010 400 1 11 05030 00 0000 120 60 000,00 56 580,00 3 420,00 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автоном-
ных учреждений) 010 400 1 11 05035 10 0000 120 60 000,00 56 580,00 3 420,00 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 400 1 14 00000 00 0000 000 - 182 000,00 - 

  Доходы от реализации иму-
щества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением дви-
жимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 010 400 1 14 02000 00 0000 000 - 182 000,00 - 



  Доходы от реализации иму-
щества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений 
(за исключением движимого иму-
щества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализа-
ции основных средств по указан-
ному имуществу 010 400 1 14 02050 10 0000 410 - 182 000,00 - 

  Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений 
(за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 010 400 1 14 02053 10 0000 410 - 182 000,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 400 1 16 00000 00 0000 000 10 000,00 17 000,00 - 

  Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципаль-
ным) органом, органом управле-
ния государственным внебюджет-
ным фондом, казенным учрежде-
нием, Центральным банком Рос-
сийской Федерации, иной органи-
зацией, действующей от имени 
Российской Федерации 010 400 1 16 07000 00 0000 140 10 000,00 17 000,00 - 

  Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципаль-
ным) органом, казенным учрежде-
нием, Центральным банком Рос-
сийской Федерации, государ-
ственной корпорацией 010 400 1 16 07090 00 0000 140 10 000,00 17 000,00 - 

  Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муни-
ципальным казенным учреждени-
ем) сельского поселения 010 400 1 16 07090 10 0000 140 10 000,00 17 000,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ 010 400 2 00 00000 00 0000 000 5 785 490,00 5 705 486,40 80 003,60 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 400 2 02 00000 00 0000 000 5 785 490,00 5 705 486,40 80 003,60 

  Дотации бюджетам бюджет-
ной системы Российской Федера-
ции 010 400 2 02 10000 00 0000 150 3 486 420,00 3 486 420,00 - 

  Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 400 2 02 15001 00 0000 150 3 331 200,00 3 331 200,00 - 

  Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюдже-
та субъекта Российской Федера-
ции 010 400 2 02 15001 10 0000 150 3 331 200,00 3 331 200,00 - 

  Прочие дотации 010 400 2 02 19999 00 0000 150 155 220,00 155 220,00 - 

  Прочие дотации бюджетам 
сельских поселений 010 400 2 02 19999 10 0000 150 155 220,00 155 220,00 - 

  Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской Фе-
дерации 010 400 2 02 30000 00 0000 150 255 900,00 255 900,00 - 



  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воин-
ского учета органами местного 
самоуправления поселений, му-
ниципальных и городских округов 010 400 2 02 35118 00 0000 150 255 900,00 255 900,00 - 

  Субвенции бюджетам сель-
ских поселений на осуществление 
первичного воинского учета орга-
нами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и го-
родских округов 010 400 2 02 35118 10 0000 150 255 900,00 255 900,00 - 

  Иные межбюджетные 
трансферты 010 400 2 02 40000 00 0000 150 2 043 170,00 1 963 166,40 80 003,60 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюд-
жетам 010 400 2 02 49999 00 0000 150 2 043 170,00 1 963 166,40 80 003,60 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюд-
жетам сельских поселений 010 400 2 02 49999 10 0000 150 2 043 170,00 1 963 166,40 80 003,60 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 8 225 120,71 8 070 544,47 154 576,24 

в том числе:           

   200 400 0102 98 2 00 65490 000 26 040,00 26 040,00 - 

  Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 200 400 0102 98 2 00 65490 100 26 040,00 26 040,00 - 

  Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 200 400 0102 98 2 00 65490 120 26 040,00 26 040,00 - 

  Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) ор-
ганов 200 400 0102 98 2 00 65490 121 - 20 000,00 - 

  Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и 
иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) 
органов 200 400 0102 98 2 00 65490 129 - 6 040,00 - 

  Функционирование высшего  
должностное лицо 200 400 0102 99 1 10 00100 000 738 268,00 738 256,00 12,00 

  Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 200 400 0102 99 1 10 00100 100 738 268,00 738 256,00 12,00 

  Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 200 400 0102 99 1 10 00100 120 738 268,00 738 256,00 12,00 

  Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) ор-
ганов 200 400 0102 99 1 10 00100 121 - 562 741,00 - 

  Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и 
иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) 
органов 200 400 0102 99 1 10 00100 129 - 175 515,00 - 

  Осуществление полномочий 
контрольно-счетных органов 200 400 0106 99 3 10 48310 000 53 728,00 53 728,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 400 0106 99 3 10 48310 500 53 728,00 53 728,00 - 

  Иные межбюджетные транс-
ферты 200 400 0106 99 3 10 48310 540 53 728,00 53 728,00 - 

  Аппарат управление 200 400 0113 01 0 30 00110 000 4 181 381,71 4 148 042,95 33 338,76 

  Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 200 400 0113 01 0 30 00110 100 2 038 289,00 2 038 058,75 230,25 

  Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 200 400 0113 01 0 30 00110 120 2 038 289,00 2 038 058,75 230,25 

  Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) ор-
ганов 200 400 0113 01 0 30 00110 121 - 1 553 132,99 - 



  Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и 
иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) 
органов 200 400 0113 01 0 30 00110 129 - 484 925,76 - 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 400 0113 01 0 30 00110 200 1 918 092,71 1 885 421,45 32 671,26 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 400 0113 01 0 30 00110 240 1 918 092,71 1 885 421,45 32 671,26 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 400 0113 01 0 30 00110 244 - 1 289 136,30 - 

  Закупка энергетических ресур-
сов 200 400 0113 01 0 30 00110 247 - 596 285,15 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 400 0113 01 0 30 00110 800 225 000,00 224 562,75 437,25 

  Исполнение судебных актов 200 400 0113 01 0 30 00110 830 3 493,00 3 493,00 - 

  Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 400 0113 01 0 30 00110 831 - 3 493,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 400 0113 01 0 30 00110 850 221 507,00 221 069,75 437,25 

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного нало-
га 200 400 0113 01 0 30 00110 851 - 133 789,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 400 0113 01 0 30 00110 852 - 51 823,00 - 

  Уплата иных платежей 200 400 0113 01 0 30 00110 853 - 35 457,75 - 

  Иные межбюджетные транс-
ферты 200 400 0113 16 0 00 05520 000 36 000,00 36 000,00 - 

  Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 200 400 0113 16 0 00 05520 100 36 000,00 36 000,00 - 

  Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 200 400 0113 16 0 00 05520 120 36 000,00 36 000,00 - 

  Иные выплаты государствен-
ных (муниципальных) органов 
привлекаемым лицам 200 400 0113 16 0 00 05520 123 - 36 000,00 - 

   200 400 0113 98 2 00 65490 000 129 180,00 129 180,00 - 

  Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 200 400 0113 98 2 00 65490 100 129 180,00 129 180,00 - 

  Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 200 400 0113 98 2 00 65490 120 129 180,00 129 180,00 - 

  Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) ор-
ганов 200 400 0113 98 2 00 65490 121 - 99 200,00 - 

  Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и 
иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) 
органов 200 400 0113 98 2 00 65490 129 - 29 980,00 - 

   200 400 0203 99 8 00 51180 000 255 900,00 255 900,00 - 

  Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 200 400 0203 99 8 00 51180 100 255 900,00 255 900,00 - 



фондами 

  Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 200 400 0203 99 8 00 51180 120 255 900,00 255 900,00 - 

  Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) ор-
ганов 200 400 0203 99 8 00 51180 121 - 199 461,00 - 

  Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и 
иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) 
органов 200 400 0203 99 8 00 51180 129 - 56 439,00 - 

  Содержание пожарной депо 200 400 0310 03 0 50 00140 000 2 000,00 2 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 400 0310 03 0 50 00140 200 2 000,00 2 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 400 0310 03 0 50 00140 240 2 000,00 2 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 400 0310 03 0 50 00140 244 - 2 000,00 - 

  Иные межбюджетные транс-
ферты 200 400 0310 05 0 00 05520 000 350 000,00 311 891,00 38 109,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 400 0310 05 0 00 05520 200 350 000,00 311 891,00 38 109,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 400 0310 05 0 00 05520 240 350 000,00 311 891,00 38 109,00 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 400 0310 05 0 00 05520 244 - 311 891,00 - 

  Иные межбюджетные транс-
ферты 200 400 0409 08 0 00 05520 000 1 397 170,00 1 317 166,40 80 003,60 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 400 0409 08 0 00 05520 200 1 397 170,00 1 317 166,40 80 003,60 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 400 0409 08 0 00 05520 240 1 397 170,00 1 317 166,40 80 003,60 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 400 0409 08 0 00 05520 244 - 1 317 166,40 - 

  Иные межбюджетные транс-
ферты поселениям 
(ПЗЗ,ГП,границы населенных 
пунктов) 200 400 0412 28 0 00 05520 000 200 000,00 200 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 400 0412 28 0 00 05520 200 200 000,00 200 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 400 0412 28 0 00 05520 240 200 000,00 200 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 400 0412 28 0 00 05520 244 - 200 000,00 - 

  Иные межбюджетные транс-
ферты 200 400 0412 30 0 00 05520 000 60 000,00 60 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 400 0412 30 0 00 05520 200 60 000,00 60 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 400 0412 30 0 00 05520 240 60 000,00 60 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 400 0412 30 0 00 05520 244 - 60 000,00 - 

  Благоустройство 200 400 0503 04 0 60 00150 000 360 000,00 357 008,74 2 991,26 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 400 0503 04 0 60 00150 200 360 000,00 357 008,74 2 991,26 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 400 0503 04 0 60 00150 240 360 000,00 357 008,74 2 991,26 



  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 400 0503 04 0 60 00150 244 - 357 008,74 - 

  Культура 200 400 0801 08 0 90 02290 000 253 953,00 253 953,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 400 0801 08 0 90 02290 500 253 953,00 253 953,00 - 

  Иные межбюджетные транс-
ферты 200 400 0801 08 0 90 02290 540 253 953,00 253 953,00 - 

  Доплаты к пенсиям государ-
ственных служащих 200 400 1001 01 0 70 00180 000 114 300,00 114 204,02 95,98 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 200 400 1001 01 0 70 00180 300 114 300,00 114 204,02 95,98 

  Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 200 400 1001 01 0 70 00180 310 114 300,00 114 204,02 95,98 

  Иные пенсии, социальные до-
платы к пенсиям 200 400 1001 01 0 70 00180 312 - 114 204,02 - 

  Физическая культура и спорт 200 400 1101 05 0 80 00170 000 67 200,00 67 174,36 25,64 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 400 1101 05 0 80 00170 200 67 200,00 67 174,36 25,64 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 400 1101 05 0 80 00170 240 67 200,00 67 174,36 25,64 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 400 1101 05 0 80 00170 244 - 67 174,36 - 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 x -49 630,71 399 443,62 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование пока-
зателя 

Код 
строки 

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 

по бюджетной классифика-
ции 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финанси-
рования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
49 630,71 -399 443,62 449 074,33 

в том числе:           

источники внутренне-
го финансирования 
бюджета 

520 x 
- - - 

из них:           

источники внешнего 
финансирования 
бюджета 

620 x 
- - - 

из них:           

Изменение остатков 
средств 

700   
49 630,71 -399 443,62 449 074,33 

  Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюд-
жетов 

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 

49 630,71 -399 443,62 449 074,33 

увеличение остатков 
средств, всего 

710   
- - X 

  Увеличение остат-
ков средств бюдже-
тов 

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 
-8 175 490,00 -8 867 021,84 X 

  Увеличение остат-
ков средств, всего 

710 400 00 00 00 00 00 0000 000 
-8 175 490,00 -8 867 021,84 X 

  Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

710 400 01 05 02 00 00 0000 500 
-8 175 490,00 -8 867 021,84 X 

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

710 400 01 05 02 01 00 0000 510 
-8 175 490,00 -8 867 021,84 X 

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

710 400 01 05 02 01 10 0000 510 

-8 175 490,00 -8 867 021,84 X 

уменьшение остат-
ков средств, всего 

720   
- - X 

  Уменьшение остат-
ков средств бюдже-
тов 

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 
8 225 120,71 8 467 578,22 X 

  Уменьшение остат-
ков средств, всего 

720 400 00 00 00 00 00 0000 000 
8 225 120,71 8 467 578,22 X 

  Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

720 400 01 05 02 00 00 0000 600 
8 225 120,71 8 467 578,22 X 

  Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

720 400 01 05 02 01 00 0000 610 
8 225 120,71 8 467 578,22 X 

  Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

720 400 01 05 02 01 10 0000 610 

8 225 120,71 8 467 578,22 X 

            

 

 

 
 

    
Руководитель 

  
Такиев Эльман Ильясович 

 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 

      
     Руководитель фи-
нансово- экономиче-
ской службы 

 

  
 

 
  

 



 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 

      
      
      

     
  

Главный бухгалтер   
 

Куандыкова Маргарита Баси-
ровна   

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи)   

      

      

      "     " 
________________ 
20    г. 

                 

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 25.01.2023 
Главный бухгалтер(Куандыкова Маргарита Басировна, Сертификат: 
00E8FC9F2067409E14B4E4C1FB0D24C223, Действителен: с 18.11.2022 по 
11.02.2024),Руководитель финансово-экономической службы(Куандыкова Маргарита Басиров-
на, Сертификат: 00E8FC9F2067409E14B4E4C1FB0D24C223, Действителен: с 18.11.2022 по 
11.02.2024),Руководитель(Такиев Эльман Ильясович, Сертификат: 
0B082A91FDC677C7842BC9EFB64D5E7B, Действителен: с 18.11.2022 по 11.02.2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА    

   КОДЫ 

 Форма по ОКУД 0503160 

                          на   1 января 2023 г.  Дата 01.01.2023 

Главный распорядитель, распорядитель,  
Код субъекта бюд-

жетной отчетности  
получатель бюджетных средств, главный администратор,       

администратор доходов бюджета,  по ОКПО 04111860 
главный администратор, администратор     

администратор источников финансирования    
дефицита бюджета Администрация муниципального образования «Байбекский 

сельсовет»           
  Глава по БК 400 

Наименование бюджета     
(публично-правового образования) Бюджет сельских поселений  
    по ОКТМО 12630412 

Периодичность:    месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения: руб.      по ОКЕИ 383 

    

 

Раздел 1. "Организационная структура учреждения" 

     Полное наименование: Администрация муниципального образования "Байбекский 

сельсовет". Сокращенное наименование: Администрация МО "Байбекский сельсовет". 

Организационно - правовая форма: казенное учреждение. Юридический адрес: Астра-

ханская  область, Красноярский район, с. Байбек, ул. Советская, 10. Администрация 

действует на основании Устава, утвержденного решением Совета МО "Байбекский 

сельсовет" от 21.06.2016 г. №15. Учреждение является юридическим лицом, самостоя-

тельно осуществляет финансово - хозяйственную деятельность, имеет самостоятель-

ный баланс и лицевой счет, обладает обособленным имуществом, которое закрепляется 

за ним на праве оперативного управления. Собственник имущества: администрация 

муниципального образования "Байбекский сельсовет". Номер лицевого счета: 

03253001610 - получателя бюджетных средств, 04253001610 - администратора доходов 

бюджета. Бухгалтерский учет ведется в администрации бухгалтерией, возглавляет 

главный бухгалтер. Администрация вправе от своего имени заключать договоры, при-

обретать и осуществлять имущественные и неимущественные права, нести ответствен-

ность, быть истцом и ответчиком в судах. Подведомственных подразделений и филиа-

лов у администрации нет. В отчетном году администрация не вела новые виды дея-

тельности. В этой связи в составе Пояснительной записки не представляется таблица 

№1. 

 Раздел 2. "Результаты деятельности учреждения" 

       В штатном расписании администрации утверждено десять штатных единиц, свобод-

ных вакансий на начало года - одна, и на конец года - две. В отчетном году два сотрудника 

повысили квалификацию. Все сотрудники администрации соответствуют профстандар-

там. Средняя заработная плата по администрации в 2022 году по сравнению с 2021 годом 

увеличилась на 14,5% в связи с увеличением МРОТ. Средняя зарплата основных работни-

ков составляет 19479,40 рублей. Рабочее место каждого сотрудника оборудовано необхо-

димой оргтехникой и компьютером с доступом в Интернет. Также оборудованы кабинеты 

для приема граждан. Учреждение снабжено компьютерной техникой, телефонной связью 

и факсом. Администрация имеет сайт в сети Интернет 



http://mo.astrobl.ru/baybekskijselsovet/, который   постоянно актуализируется. Лимиты по-

требления теплоэнергоресурсов соблюдается. В результате мероприятий по снижению по-

требляемых энергоресурсов объем потреблений электроэнергии снизился. Экономия в 

2022 году составляет 15897,24 рублей. Кроме того администрация приняла меры по по-

вышению эффективности расходования бюджетных средств. 

  Раздел 3. "Анализ отчета об использовании  учреждениями  

плана его деятельности" 

    Администрация МО "Байбекский сельсовет" является получателем бюджетных средств, 

финансируется за счет средств областного бюджета. В 2022 году администрацией доведе-

ны лимиты бюджетных обязательств в сумме 4406113,09 рублей. За 2022 год бюджетные 

средства израсходованы в размере 4115758,96, что составляет 93,4%. Таким образом, от-

сутствуют показатели неисполнения бюджета по расходам, подлежащие отражению в све-

дениях об исполнении бюджета (ф.0503164). В 2022 году администрация не принимала 

бюджетные и денежные обязательства сверх утвержденных бюджетных назначений. 

  Раздел 4. "Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта  

бюджетной отчетности"  

    По состоянию на 01 января 2023 года в администрации просроченной кредиторской и 

дебиторской задолженности не имеется. Наличных денег в кассе на 1 января 2023 года 

нет. Имеются объекты незавершенного строительства на 1 января 2023 года (ф.0503190). 

В 2022 году администрация не принимала участия в реализации национальных проектов 

(программ), отчет (ф0503128-НП) пустой. События после отчетной даты, которые подле-

жат отражению в оборотах 2022 года, не происходили. Ошибки прошлых лет в 2022 году 

не выявлены.  

Раздел 5. "Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности" 

    Инвентаризация в целях составления годовой отчетности за 2022 год проведена, недо-

стач и хищений не обнаружено, в связи, с чем в составе пояснительной записки не пред-

ставляется таблица № 6. Признаков обесценения объектов нефинансовых активов не вы-

явлено. За 2022 год на мероприятия в сфере информационно - коммуникационных техно-

логий израсходовано 71620 рублей. На обязательства по судебным решениям и исполни-

тельным документам за 2022 год израсходовано - 3493 рублей. Основных средств на нача-

ло года 19 657824,04 рублей, а на конец 20 044797,04 рублей, принято на баланс огражде-

ние кладбища - 158604 рублей и установлен пандус на сумму 14629 рублей. Передана без-

возмездно от Администрации муниципального образования "Красноярский район" авто-

машина CHEVROLET NIVA на сумму 409000 рублей. Продана автомашина CHEVROLET 

NIVA на сумму 182000 рублей. Материальные запасы переданы безвозмездно от  Адми-

нистрации муниципального образования "Красноярский район" Автошины летняя 205/70 

(Шевроле Нива) на сумму 31600 рублей. По форме 0503175G в таблице №3 код причины - 

"03" - иные причины" по счетам 150211223 на сумму 1449,54 рублей текущая кредитор-

ская задолженность образовалась по МУП "Водоканал" из-за повышения тарифа на тех-

ническую воду. 

     Согласно решению Совета МО «Байбекский сельсовет» и  соглашений между Админи-

страцией МО «Красноярский район» и Администрацией МО «Байбекский сельсовет» 

приняты следующие  полномочия; 

     - Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на сумму 350000 рублей. Ука-

занная сумма направлена на обеспечение мер пожарной безопасности за границами сель-

http://mo.astrobl.ru/baybekskijselsovet/


ских населенных пунктов, а именно на содержание пожарной машины, услуги водителя 

пожарной машины. Всего освоено - 311891 рублей, 38109 рублей в 2023 году возвращены 

в финансовый отдел МО «Красноярский район»;    

     - По оформлению бесхозяйных газораспределительных сетей в пос. Алча, на   60000 

рублей.  Сумма освоена в полном объеме, объект находится на стадии оформления. 

     - По внесению изменений в документы градостроительного зонирования, на сумму 

200000 рублей. Внесены изменения в Правила землепользования и застройки муници-

пального образования «Байбекский сельсовет», сумма освоена в полном объеме; 

      - На компенсационные выплаты гражданам, осуществляющим охрану общественного 

порядка, на сумму 36000 рублей. В охране общественного порядка участвовали 12 чело-

век, сумма освоена в полном объеме; 

      -   По дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в 

границах муниципального образования «Байбекский сельсовет», на сумму 1397170 руб-

лей. Из них: на ремонт переправы через ерик Алгарка в п. Подчалык Красноярского райо-

на Астраханской области  было освоено 910480,80  рублей; на ремонт переезда через во-

доток  освоено - 386685,60 рублей. Проводился электронный аукцион, по результатам 

аукциона подрядчиком объявлен ООО «Мастер». И на услуги фронтального погрузчика 

на территории пос. Алча - освоены 20000 рублей, были расчищены межпоселковые дороги  

пос. Алча – до кладбища «Участок Прифермерский», пос. Переправа Корсака - до мости-

ка. Итоговая освоенная сумма – 1317166,4 рублей.       

      В связи с отсутствием числовых показателей в составе годовой отчетности и поясни-

тельной записки к ней, не представлены следующие формы и приложения: 

       - Сведения о направлениях деятельности (Таблица №1); 

      - Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ (форма 0503166); 

       - Сведения о целевых иностранных кредитах (ф. 0503167); 

       - Сведения о финансовых вложениях (ф.0503171); 

       - Сведения о госдолге, бюджетных кредитах (ф.0503172). 

  

Руководитель 

 

Такиев Эльман 

Ильясович 

 (подпись) 
(расшифровка 

подписи) 

  

Руководитель планово- 

 

 

экономической службы (подпись) 
(расшифровка 

подписи) 
 

Главный 

 

Куандыкова 

Маргарита 

Басировна 

бухгалтер (подпись) 
(расшифровка 

подписи) 



  

 Документ подписан электронной подписью. Дата представления 02.02.2023 

Главный бухгалтер(Куандыкова Маргарита Басировна, Сертификат: 

00D0891DDA619C2C01B03B330A2B946A77, Действителен: с 12.01.2023 по 

06.04.2024),Руководитель финансово-экономической службы(Куандыкова Маргарита Ба-

сировна, Сертификат: 00D0891DDA619C2C01B03B330A2B946A77, Действителен: с 

12.01.2023 по 06.04.2024),Руководитель(Такиев Эльман Ильясович, Сертификат: 

009B1379390D85C6E4D042304EA76A6186, Действителен: с 12.01.2023 по 06.04.2024)         

 

"____"   ____________ 20____г.   


